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Забелешка:
Ова е прирачник за корисници за TCL T314D1
Може да има одредени разлики помеѓу описот во 
прирачникот за корисници и работењето на телефонот, 
во зависност од верзијата на софтверот на вашиот 
телефон или специфичните услуги на операторот.

Пронаоѓање на вашиот сериски број или IMEI
Можете да го пронајдете вашиот сериски број или 
IMEI (Меѓународен идентитет на мобилна опрема) на 
пакувањето. Или, на телефонот, притиснете *#06#. или 
Поставки > Регулаторни информации и информации 
за безбедност > IMEI.

Добивање услуга за гаранцијата
Прво, следете ги советите во овој водич или одете на 
www.tcl.com/global/en/service-support-mobile.html. Потоа, 
проверете ги информациите за директните телефонски 
линии и центарот за поправки преку www.tcl.com/global/
en/service-support-mobile/hotline&service-center.html

Преглед на правни информации
На телефонот, одете во Поставки > За > Приватност и 
услови за корисникот или Поставки > Приватност и 
услови за корисникот(1).

Барања за кибербезбедност
За да ги исполните барањата за кибербезбедност на 
Директивата за радиоопрема 2014/53/EU, поставете 
силна лозинка при првата употреба на уредот.
(1)	 Во зависност од уредот што сте го купиле.
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1	 Вашиот мобилен...............

1.1	 Копчиња и конектори
1

2

3

1.	 Батериска ламба

2.	 Камера

3.	 USB-порта
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1. Копче ОК
•	 Потврдете опција (притиснете го копчето во 

средината)
•	 Притиснете: пристап до списокот со апликации 

(од Почетниот екран)

2. Лево функциско копче
•	 Потврдете опција 
•	 Притиснете: пристап до списокот со апликации 

(од Почетниот екран)

3. Копче за повик
•	 Крени/упати повик
•	 Притиснете: влез во дневникот на повици (од 

Почетниот екран)
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4. Десно функциско копче (копче за назад)
•	 Притиснете: пристап до Контактите (од 

Почетниот екран)

5. Копче за завршување
•	 Вратете се на Почетниот екран
•	 Притиснете: завршете го повикот

6. Копче за навигација
•	 Движете се до менијата горе, долу, лево или 

десно.
•	 Притиснете (од приказот во мирување):
•	 Горе: за пристап до Календар
•	 Долу: за пристап до Контакти
•	 Десно: за пристап до Порака
•	 Лево: за пристап до Алатки

7. Копче „5“
•	 Во приказот во мирување:
•	 Притиснете: Внесете „5“
•	 Долго притискање: вклучете/исклучете ја 

батериската ламба

8. Копче „*“
•	 Во приказот во мирување
•	 Притиснете: Внесете „*“
•	 Долго притискање: заклучете го екранот
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•	 Во режим на уредување:
•	 Притиснете: вметнете симболи

9. Копче „#“
•	 Приказ во мирување
•	 Притиснете: Внесете „#“
•	 Долго притискање: Вклучете/исклучете го 

Режимот на вибрирање
•	 Во режим на уредување
•	 Притиснете: влез во поставките за методот



9

1.2	 Започнување
1.2.1	Поставување
① �Додека уредот е свртен надолу, отстранете го 

задниот капак користејќи го ноктот за внимателно 
да го подигнете капакот од телото на уредот.

② �За да вметнете SIM картичка или микро SD 
картичка, турнете ја SIM картичката или микро 
SD картичката во отворот за картичка додека 
контактите обоени со златно се свртени надолу. 
Исклучете го телефонот пред вметнување или 
отстранување на SIM/микро SD картичката.

③ �Вметнете ја батеријата така што ќе ги поврзете 
златните контакти во шуплината на батеријата 
на уредот. Батеријата ќе ја собере само во еден 
правец.

④ �Внимателно порамнете го задниот капак со 
јазичињата и притиснете го на своето место. Го 
собира само во еден правец.
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Полнење на батеријата
Поврзете го полначот за батеријата со вашиот 
телефон и вклучете го во штекерот.
•	 Внимавајте да не го присилувате приклучокот во 

штекерот.
•	 Осигурајте се дека батеријата е правилно 

вметната пред да го поврзете полначот.
•	 Штекерот мора да биде во близина на телефонот 

и лесно пристапен (избегнувајте употреба на 
електрични продолжни кабли).
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Дознајте повеќе за векот на траење на батеријата 
и правилната употреба за да ја максимизирате 
изведбата на вашата батерија.
•	 Не користете го и не ставајте го вашиот уред 

на екстремни температури. Екстремните 
температури, без оглед на тоа дали се 
превисоки или прениски, можат да го забрзаат 
распаѓањето на батеријата и да го намалат 
нејзиниот целокупен работен век. За оптимална 
изведба, производителот препорачува работен 
температурен опсег од 0°C (32°F) до 40°C (104°F).

•	 Деактивирајте го Bluetooth кога не се користи.
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•	 Деактивирајте го автоматското синхронизирање 
на апликациите и затворете ги непотребните 
апликации.

•	 Исклучете го екранот со притискање на копчето 
за вклучување/исклучување кога уредот не е во 
употреба.

•	 Поставете го времето за неактивност на екранот 
на краток интервал.

•	 Намалете ја осветленоста на екранот.
•	 Откако ќе се наполни 100%, исклучете го полначот 

од приклучокот. Не држете го уредот постојано на 
полнач бидејќи тоа ќе го намали векот на траење 
на батеријата.

•	 Размислете да го активирате режимот на 
штедење на енергија на телефонот (Поставки > 
Режим на штедење на енергија) за да престане 
да се полни на 80% ниво на батерија, за подолго 
траење на батеријата.

Капацитетот на батеријата и часовите на користење 
може да се разликуваат во зависност од поставките 
на уредот и шемите на користење.

1.2.2	Вклучете го вашиот телефон
За да го вклучите вашиот телефон, држете го 
притиснато копчето за Завршување додека не 
се вклучи телефонот. Ќе бидат потребни неколку 
секунди за да се запали екранот. Долго притиснете/
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Притиснете го(1) Левото функциско копче за да го 
отклучите телефонот.

Дури и ако не е инсталирана SIM картичка, вашиот 
телефон сепак ќе се вклучи и ќе можете да користите 
некои од функциите на телефонот.

1.2.3	Исклучете го вашиот телефон
За да го исклучите вашиот телефон, држете го 
притиснато копчето за Завршување. 

1.3	 Почетен екран
1

1   Статусна лента
•	 �Статус/Известувања

(1)	 Во зависност од уредот што сте го купиле.
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1.4	 Список со апликации (1)

Притиснете го Левото функциско копче или 
Копчето ОК од Почетниот екран за пристап до 
Списокот со апликации.

1.4.1	Статусна лента (2)

Статусната лента се појавува во горниот дел на 
Почетниот екран. Иконите го покажуваат статусот 
на вашиот телефон, а предупредувањата за нови 
известувања се појавуваат во Статусната лента.

Нова порака или 
мултимедијална 
порака

Не е 
инсталирана 
SIM-картичка

(1)	 Списокот со апликации се разликува според земјата 
и операторот.

(2)	 Иконите и илустрациите во овој водич се дадени 
само информативно.
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Тивок режим Поставен е 
аларм

Ниво на прием на 
сигнал на мрежата

Вклучен е 
Bluetooth

1.4.2	Променете ја позадината на 
Почетниот екран

•	 Од Почетниот екран, притиснете го Копчето ОК, 
изберете ја иконата за Поставки , а потоа 
притиснете го Копчето за навигација за да 
изберете Екран > Поставки за позадина.

•	 Изберете нова слика од Статична позадина или 
Повеќе слики и притиснете го Левото функциско 
копче за да изберете. Излезете и потоа новата 
слика ќе се прикаже на вашиот Почетен екран.
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2	 Дневници на повици....

2.1	 Воспоставување повик
Изберете го саканиот број, притиснете го 
Копчето за повик за да го воспоставите повикот 
или притиснете го Десното функциско копче 
од Почетниот екран за да изберете контакт од 
Контакти. Одете нагоре или надолу со Копчето 
за навигација за да го изберете саканиот контакт 
и притиснете го Копчетоза повик. Ако згрешите, 
можете да ги избришете погрешните цифри со 
притискање на Десното функциско копче. За да 
го завршите повикот, притиснете го Копчето за 
завршување.
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Меѓународен повик
За да изберете меѓународен повик, двапати 
притиснете на  за да внесете „+“, а потоа 
внесете го меѓународниот префикс на државата 
проследено со целосниот телефонски број и на крај 
притиснете го Копчето за повик.

Итен повик
Ако вашиот телефон има покриеност со мрежа, 
изберете го бројот за итни случаи и притиснете го 
Копчето за повик за да воспоставите итен повик.

2.2	 Одговарање или одбивање на 
повик

Кога ќе примите повик:
•	 Притиснете го Левото функциско копче или 

Копчето за повик за да одговорите.
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•	 Притиснете го Десното функциско копче или 
Копчето за завршување за да одбиете.

2.3	 Пристапување до говорна 
пошта (1)

•	 Притиснете и задржете на  за да ја повикате 
говорната пошта.

•	 Следете ги насоките за да ја поставите вашата 
сметка за говорна пошта.

(1)	 Стапете во контакт со вашиот оператор на мрежата 
за да ја проверите достапноста на услугата.
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3	 Контакти.......................

3.1	 Консултирање со вашите 
контакти

Контактите овозможуваат брз и лесен пристап до 
контактот што сакате да го добиете. 

Можете да пристапите до оваа функција преку кој 
било од следниве методи:
•	 притискање на Копчето ОК од Почетниот екран 

и избирање на Контакти. 
•	 притискање на Десното функциско копче од 

Почетниот екран.

3
1

1   �Притиснете го Левото функциско копче за да 
пристапите до повеќе опции.
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2   �Притиснете го Копчето за навигација за да 
изберете, а потоа притиснете го Копчето ОК за 
да влезете во менито.

3   �Притиснете го Копчето за завршување за да се 
вратите на претходното мени.

3.2	 Додавање контакт
Во екранот со списокот од вашите контакти, 
изберете Опции > Ново за да додадете нови 
контакти со детални информации. 

Кога ќе завршите, притиснете го Левото функциско 
копче за да зачувате.
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3.3	 Уредување на вашите контакти
Изберете контакт, притиснете го Копчето ОК за да 
пристапите до Детали, изберете Опции > Уреди и 
притиснете го Копчето ОК за да уредите.

3.4	 Бришење контакт
Во екранот со списокот од вашите контакти, 
притиснете го Левото функциско копче за да 
пристапите до Опции, изберете Избриши и 
притиснете го Копчето ОК за да избришете.

3.5	 Достапни опции
Од списокот со контакти, можете да пристапите до 
следниве опции:

Ново
Креирајте нов контакт на вашиот Телефон или SIM.
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Напишете порака
Испратете SMS на контактот што сте го избрале од 
Контакти.

Повик
Воспоставете повик со избраниот контакт.

Избриши
Избришете го контактот што сте го избрале.

Избриши повеќе
Избришете еден или повеќе контакти истовремено.

Импортирање/ Експортирање
•	 Копирај

Копирајте контакти од телефонот или SIM 
картичката на саканата локација.
•	 Импортирај контакти

Импортирајте контакти во вашиот телефон.
•	 Експортирај контакти

Експортирајте контакти од вашиот телефон или 
SIM картичка.

Испрати vCard
Испратете контакт преку SMS/MMS/Bluetooth.
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Друго
•	 Брзо бирање

Поставете еден или повеќе контакти за брзо бирање 
истовремено.
•	 Сопствен број

Поставете сопствено Име и Мобилен.
•	 Број на сервис
•	 Статус на меморија

Прегледајте го статусот на меморијата на вашиот 
телефон и SIM картичка.
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4	 Алатки...........................

4.1	 Аларм
Вашиот телефон има вграден будилник со аларм 
со опција за одложување за дремка. Можете 
да поставите најмногу три аларми со различни 
времиња на будење.

4.2	 Калкулатор
Притиснете го горното, долното, левото, десното и 
Централното функциско копче за да изберете „+, -, 
×, ÷“ и „=“, соодветно.

4.3	 Часовник
Првиот часовник го прикажува времето врз основа 
на вашата локација кога ја вметнувате вашата SIM 
картичка. Можете да изберете други градови за да 
се прикажува времето во нивните временски зони.

4.4	 Батериска ламба
Вклучете/исклучете ја батериската ламба.
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4.5	 Снимач
Користете ја оваа функција за да снимате аудио-
датотеки. Телефонот поддржува AMR. Кога ќе 
завршите, датотеката автоматски ќе се зачува во 
Аудио-записи.

4.6	 Конвертирај
Конвертирањето поддржува конвертирање на 
тежина и конвертирање на должина.

4.7	 Алатник за SIM
Ова мени обезбедува практични функции за 
управување со SIM картичката, како што се 
услугите за SIM картичка, SIM апликации.
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5	 Порака...........................
Користете ја функцијата за испраќање пораки за 
да испраќате и примате текстуални (SMS/MMS) 
пораки.

5.1	 Напишете порака
•	 Од Почетниот екран, притиснете го Копчето ОК и 

изберете Порака > Напиши порака.
•	 Внесете го телефонскиот број на примачот во 

лентата До или притиснете го Централното 
функциско копче за да додадете примачи.

•	 Притиснете ја лентата Порака за да го внесете 
текстот на пораката.

•	 Кога ќе завршите, притиснете го Левото 
функциско копче за да изберете Опции > 
Испрати за да ги испратите вашите пораки.
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5.2	 Испратете мултимедијална 
порака(1)

MMS ви овозможува да испраќате видео клипови, 
слики, фотографии, контакти и звуци. Од екранот 
за Порака, изберете Опции > Додај и изберете го 
прилогот.
SMS-пораката автоматски ќе се конвертира во MMS-
порака кога се прикачуваат медиумски датотеки 
(слики, видео-записи, аудио-датотеки итн.).

5.3	 Како да напишете порака
Кога сте во режим на уредување, можете да ја 
притиснете Тастатурата за да го промените методот 
за внесување за да пристапите до броевите 1,2,3... 
или долго да го притиснете соодветното копче за да 
го добиете бројот што го сакате.
Можете да внесете текст со користење на 
предвидливо внесување текст или да притиснете # 
за да го поставите саканиот внес на текст.
•	 За нормално внесување текст, притискајте ги 

копчињата со броеви од 2-9 повеќе пати додека 
не се прикаже саканиот знак. Ако следната буква 
што сакате да ја изберете се наоѓа на истото 
копче како и тековната, постојано притискајте 
го копчето додека не се прикаже следниот 
покажувач.

(1)	 Во зависност од уредот што сте го купиле.
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•	 Притиснете го копчето  за да ги изберете 
режимите Abc/abc/ABC/123 или јазикот на 
пишување.

•	 За да вметнете интерпункциски или специјален 
знак, притиснете го копчето .

•	 Ако сакате да ги избришете претходно внесените 
букви или симболи, притиснете го Десното 
функциско копче за да ги избришете еден по 
еден.

Поставки
•	 Центар за пораки SIM1/SIM2
Тука можете да го видите бројот на вашиот центар 
за пораки.
•	 Период на валидност на пораката
Можете да го поставите периодот за валидност на 
вашата порака на 1 час, 6 часа, 24 часа, 72 часа, 1 
недела или Максимално.
•	 Извештај за статусот
Можете да изберете да ги овозможите или 
оневозможите извештаите за статусот.
•	 Патека за одговор
Означете го полето за штиклирање за да ја 
овозможите патеката за одговор.
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•	 Управување со азбука
Можете да го поставите кодот на знаците како GSM 
азбука, UCS2 или Автоматски.
•	 Зачувување на испратените пораки
Можете да изберете да ги зачувате или да не ги 
зачувате испратените пораки.
•	 Претпочитана меморија
Поставете ја патеката за локацијата на вашите 
зачувани пораки.
•	 Експортирање на SMS-порака
Поставете ја патеката на SMS-пораката од која 
сакате да експортирате.
•	 Автоматски потпис
Изберете за да се нанесе автоматски потпис на 
вашите пораки.
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6	 Камера..........................
Вашиот мобилен телефон е опремен со камера за 
фотографирање и снимање видео-записи.

6.1	 Камера
За да пристапите до оваа функција, притиснете 
го Централното функциско копче од Почетниот 
екран и изберете Камера.

За да фотографирате
Екранот делува како визир. Позиционирајте 
го предметот или пејзажот во визирот и 
притиснете го Централното функциско копче 
за да фотографирате, па притиснете го Левото 
функциско копче за да зачувате.

6.2	 Видео
За да снимите видео-запис
•	 Притиснете го Левото функциско копче и 

изберете Режим DV за да се префрлите во 
Режим на видео од Режим на камера.

•	 Притиснете го Централното функциско копче 
за да снимите видео-запис.
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•	 Кога ќе завршите, притиснете го Левото 
функциско копче, па автоматски ќе се зачува. 
Можете да ја видите датотеката со притискање 
на Галерија во списокот со апликации.

7	 Галерија........................
Галеријата работи како плеер за медиуми за 
прегледување фотографии и емитување видео-
записи. Покрај тоа, за избор е достапна серија 
дополнителни операции за слики и видео-записи.

За да пристапите до оваа функција, притиснете 
го Копчето ОК од Почетниот екран и изберете 
Галерија.

8	 Календар.......................
Користете го Календарот за следење на важните 
состаноци, закажани средби итн.

За да креирате нов настан, изберете го датумот 
со притискање на копчето за навигација, а потоа 
притиснете го Копчето ОК, пополнете ги сите 
потребни информации за овој нов настан, па 
притиснете го Левото функциско копче за да 
зачувате.
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9	 Поставки.....................
За да пристапите до оваа функција, притиснете 
го Копчето ОК од Почетниот екран и изберете 
Поставки.

9.1	 Поставки на телефонот
•	 Време и датум
Ви овозможува да ги измените поставките за датум 
и време, вклучувајќи и 12/24-часовен формат и 
формат на датум (Година-Месец-Ден/Месец-Ден-
Година/Ден-Месец-Година). Можете да изберете и 
автоматски да го ажурирате приказот на времето со 
избирање Поставки на телефонот > Автоматско 
ажурирање на време.
•	 Поставки за јазик
Можете да приспособите различни опции поврзани 
со јазикот, како што се јазикот на приказ и јазикот 
на пишување. Имајте предвид дека достапноста на 
одредени јазици и функции може да се разликува 
во зависност од моделот на вашиот уред и 
верзијата на софтверот.

•	 Автоматско вклучување/исклучување
Со помош на оваа функција можете да ги 
поставите времињата на вклучување/исклучување.
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•	 Батерија
Можете да го видите напојувањето на батеријата 
во ова мени.

•	 Враќање на фабричките поставки
Оваа функција ви овозможува да го ресетирате 
вашиот уред во неговата оригинална фабричка 
состојба. Пред да го започнете процесот на 
враќање, важно е да забележите дека сите 
податоци и персонализирани поставки трајно ќе се 
избришат. Строго ви препорачуваме да направите 
резервна копија од сите важни датотеки, контакти 
или податоци пред да продолжите.

9.2	 Профили
Профили  обезбедува низа поставки за 
прилагодување на различни сценарија, можете 
да го поставите режимот на звук на Нормално, 
Тивко, Состанок, Внатре, Надвор или Авионски 
режим.

9.3	 Bluetooth
Можете да разменувате податоци, како што се видео-
записи, слики и аудио-датотеки со други уреди што 
поддржуваат Bluetooth во рамки на ограничениот 
опсег откако ќе се изврши спарувањето.
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9.4	 Екран
Можете да поставите ефект на анимација, позадина, 
автоматско заклучување итн во рамките на ова 
мени. Овие функции и поставки придонесуваат 
за подобрување на вашето искуство со приказот, 
овозможувајќи ви да го персонализирате и 
оптимизирате вашиот уред за да ги задоволи 
вашите претпочитања и потреби.

9.5	 Распоред
Има два распореди за вашата опција: Режим 
на супер икони и Режим 3*3. Во Режимот на 
супер икони, секоја опција е претставена со 
големи и визуелно примамливи икони, додека пак 
режимот 3*3 ги подредува опциите во менито во 
традиционален распоред на мрежа со помали 
икони и придружни описи на текстовите.

9.6	 Поставки за повици
•	 Две SIM-картички
Со функционалноста за две SIM-картички, имате 
флексибилност да управувате со два телефонски 
броеви на еден уред.

•	 Пренасочување на повик
Можете да го активирате, откажете или потврдите 
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статусот на препраќање на повикот до говорната 
пошта или до одреден број.

•	 Повик на чекање
Активирајте/Деактивирајте го известувањето за 
втор дојдовен повик со звучен сигнал. Можете да 
го проверите и статусот на повиците на чекање.

•	 Забрана за повици
Оваа функција ви овозможува да ограничите 
одредени типови повици на вашиот уред. Со 
овозможување на забраната за повици, можете 
да ги контролирате дојдовните и појдовните 
повици, обезбедувајќи приватност, безбедност и 
избегнување на несакани пречки.

•	 Сокријте ID
Со Сокријте ID, можете селективно да го прикриете 
или да го маскирате вашиот идентитет кога 
комуницирате со други, обезбедувајќи ја вашата 
анонимност и заштита на вашите чувствителни 
податоци.

•	 Друго
Менито Друго обезбедува практични функции како 
што се Потсетник со аларм за време на повик, 
Автоматско повторно бирање и Одговори на 
SMS по одбивањето.
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9.7	 Безбедност
Можете да го заштитите вашиот телефон со 
активирање и менување на PIN кодот и лозинката, 
оваа функција ви овозможува и да го заклучите 
вашиот телефон со активирање на PIN2 кодот за 
Фиксен број за бирање.

•	 PIN-код
Кодот за заштита на SIM картичката се бара 
секогаш кога ќе се вклучи телефонот.

•	 Изменете го PIN2-кодот
Ќе ви биде побаран код за заштита за одредени 
функции на SIM-картичката (FDN) ако се обидете 
да пристапите до картичката кога е активиран 
кодот. Изберете да го ажурирате со нов (помеѓу 4 
и 8 цифри).

•	 Телефонот е заклучен
Се бара код за отклучување секогаш кога ќе се 
вклучи телефонот.

•	 Изменете ја лозинката на телефонот
Променете ја лозинката на телефонот.

* Ќе треба да поставите лозинка пред да 
пристапите до оваа функција.
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•	 Приватност
Ова овозможува заклучување на апликациите. 
Внесете ја лозинката и означете го полето за 
штиклирање за да го активирате заклучувањето 
за Дневници на повици, Порака, Контакти, Мои 
датотеки, Календар итн.

•	 Автоматско заклучување на тастатурата
М ожете да  го  ак тивирате /деак тивирате 
Автоматското заклучување на тастатурата и да 
поставите време за него.

•	 Заклучен екран со копчето за завршување
Штом се овозможи оваа функција, со притискање 
на копчето за завршување веднаш ќе се заклучи 
екранот. Оваа функција ви овозможува брзо да го 
обезбедите вашиот уред само со едно притискање 
на копчето за завршување.

•	 Фиксен број за бирање
Ова овозможува да се „заклучи“ телефонот за да 
може да бира само одредени броеви или броеви 
со одредени префикси. За да ја активирате оваа 
функција, задолжителен е PIN2-код.
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9.8	 Мрежни поставки
Во рамките на ова мени, можете да поставите 
Избор на мрежа, Тип на мрежа и Информации 
за мрежата.

9.9	 Поврзувања
Во рамките на ова мени, можете да поставите 
Податочна сметка, Роаминг на податоци итн.

9.10	Режим на штедење енергија
Режимот на штедење енергија на вашиот телефон 
помага да се заштеди батеријата со намалување 
на процесите во заднина и прилагодување на 
поставките за оптимална енергетска ефикасност, 
овозможувајќи му на вашиот уред да трае подолго 
помеѓу полнењата. Активирајте ја оваа функција 
кога батеријата ви е при крај за да се продолжи 
времето на користење.

9.11	Филтер за повици
Преземете контрола врз вашите повици со 
Филтерот за повици, блокирајте ги несаканите 
повици и креирајте прилагодени црни листи.
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9.12	Проверете дали има ажурирања
Ако сакате да го ажурирате системот, изберете 
провери дали има ажурирања и кога тоа ќе 
заврши, вашиот телефон ќе ја има најновата 
верзија на софтверот.

9.13	Регулаторни информации и 
информации за безбедност

Видете ги информациите за вашиот телефон, 
како што се Модел на производот, Име на 
производителот, IMEI, CU референца итн.

9.14	Приватност и услови за 
корисник

Можете да видите Приватност и услови за 
корисникот под ова мени.

9.15	Информации за верзијата
Ова мени обезбедува детали за тековната верзија 
на софтверот кој работи на вашиот уред.
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10	Мои датотеки (1).........
За да пристапите до оваа функција, притиснете 
го Централното функциско копче од Почетниот 
екран и изберете Мои датотеки.
Телефонот овозможува внатрешен мемориски 
простор за да можете да управувате со датотеките 
и, исто така, поддржува microSD картичка. 
Содржината на microSD картичката може да се 
уредува. Можете да креирате нова папка и да ги 
бришете, уредувате, пребарувате, означувате и 
прикажувате деталите и датотеките што ги содржи.

11	Решавање проблеми.....
Пред да го контактирате сервисниот центар, 
препорачливо е да ги проследите упатствата 
подолу:
•	 За оптимална изведба, препорачливо е целосно 

да ја наполните батеријата.
•	 Избегнувајте складирање големи количини 

податоци во вашиот телефон бидејќи тоа може 
да влијае врз неговата изведба.

(1)	 Достапноста на Мои датотеки зависи од земјата и 
операторот.
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и направете ги следните проверки:

Мојот телефон не може да се вклучи или е 
блокиран
•	 Проверете ги контактите на батеријата, извадете 

ја и повторно ставете ја вашата батерија, а потоа 
вклучете го телефонот.

•	 Проверете го нивото на батеријата, полнете ја 
најмалку 20 минути.

Мојот телефон не реагира неколку минути
•	 Рестартирајте го вашиот телефон со притискање 

и задржување на Копчето за завршување.
•	 Извадете ја батеријата и повторно вметнете ја, а 

потоа рестартирајте го телефонот.

Мојот телефон сам се исклучува
•	 Проверете дали вашиот телефон е заклучен кога 

не го користите и осигурајте се дека несакајќи не 
го исклучувате телефонот кога го заклучувате со 
притискање на Копчето за завршување.

•	 Проверете го нивото на наполнетост на 
батеријата.

Мојот телефон не се полни правилно
•	 Осигурете се дека ги користите стандардната 

батерија и полначот што се наоѓаат во кутијата.
•	 Осигурете се дека вашата батерија е правилно 

вметната. Мора да биде вметната пред да го 
приклучите полначот.
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•	 Осигурете се дека вашата батерија не е целосно 
испразнета; ако батеријата била празна долго 
време, може да се потребни околу 20 минути 
пред индикаторот за полнење на батеријата да 
се прикаже на екранот.

•	 Осигурете се дека полнењето се извршува во 
нормални услови (од 0°C до +40°C).

•	 Кога се наоѓате во странство, проверете дали 
влезниот напон е компатибилен.

Мојот телефон не може да се поврзе на мрежа 
или на екранот се прикажува „Нема услуга“
•	 Обидете се поврзувањето да го направите од 

друга локација.
•	 Проверете дали има покриеност со мрежа кај 

вашиот оператор.
•	 Проверете кај вашиот оператор дали вашата 

SIM-картичка е валидна.
•	 Обидете се рачно да изберете достапна мрежа(и).
•	 Ако мрежата е презафатена, обидете се да се 

поврзете подоцна.
Мојот телефон не може да се поврзе на интернет
•	 Осигурете се дека е достапна услугата за 

интернет-пристап на вашата SIM-картичка.
•	 Проверете ги поставките за интернет-врска на 

вашиот телефон.
•	 Осигурете се дека се наоѓате на место каде што 

има покриеност со мрежа.
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•	 Обидете се повторно да се поврзете подоцна или 
од друга локација.

Невалидна SIM-картичка
•	 Осигурете се дека SIM-картичката е правилно 

вметната.
•	 Осигурете се дека чипот на вашата SIM-картичка 

не е оштетен или изгребан.
•	 Осигурете се дека е достапна услугата за вашата 

SIM-картичка.

Не може да се воспоставуваат појдовни повици
•	 Осигурете се дека сте избрале валиден број и 

дека сте го притиснале копчето за повик.
•	 За меѓународни повици, проверете ги кодовите 

за државата и областа.
•	 Осигурете се дека вашиот телефон е поврзан 

на мрежа и дека мрежата не е презафатена или 
недостапна.

•	 Проверете го вашиот статус на претплата кај 
вашиот оператор (кредит, валидна SIM-картичка 
итн.).

•	 Осигурете се дека не сте поставиле забрана за 
појдовни повици.

•	 Осигурете се дека вашиот телефон не е во 
авионски режим.
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Не може да се примаат дојдовни повици
•	 Осигурете се дека вашиот телефон е вклучен и 

поврзан на мрежа (проверете дали мрежата е 
презафатена или недостапна).

•	 Проверете го вашиот статус на претплата кај 
вашиот оператор (кредит, валидна SIM-картичка 
итн.).

•	 Осигурете се дека не сте поставиле препраќање 
на дојдовни повици.

•	 Осигурете се дека не сте поставиле забрана за 
одредени повици.

•	 Осигурете се дека вашиот телефон не е во 
авионски режим.

Името/бројот на повикувачот не се прикажува 
кога се прима повик
•	 Проверете дали сте претплатени за оваа услуга 

кај вашиот оператор.
•	 Вашиот повикувач го има сокриено своето име 

или број.
Не можам да ги најдам моите контакти
•	 Осигурете се дека вашата SIM-картичка не е 

расипана.
•	 Осигурете се дека вашата SIM-картичка е 

правилно вметната.
•	 Импортирајте ги сите контакти складирани на 

SIM-картичката на телефонот.
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Квалитетот на звукот од повиците е лош
•	 Можете да ја прилагодите јачината на звукот 

на повикот со притискање на копчето за 
Зголемување/намалување на јачината на 
звукот.

•	 Проверете ја јачината на сигналот на мрежата 
.

•	 Осигурете се дека приемникот, конекторот или 
звучникот на вашиот телефон е чист.

Не можам да користам одлики опишани во 
прирачникот
•	 Проверете кај вашиот оператор за да се 

осигурате дека оваа услуга е вклучена во вашата 
претплата.

•	 Осигурете се дека за оваа функција не е 
неопходно да се користи дополнителна опрема 
од TCL.

Кога ќе изберам број од моите контакти, бројот 
не може да се повика
•	 Осигурете се дека точно сте го зачувале бројот 

во вашата датотека.
•	 Кога повикувате странска држава, осигурете се 

дека сте го избрале префиксот на државата.
Не можам да додадам контакт во моите контакти
•	 Осигурете се дека меморијата за контакти на 

вашата SIM-картичка не е полна; избришете 
некои датотеки или зачувајте ги датотеките во 
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контактите на телефонот.

Моите повикувачи не можат да оставаат пораки 
во мојата говорна пошта
•	 Стапете во контакт со вашиот оператор на 

мрежата за да ја проверите достапноста на 
услугата.

Не можам да пристапам до мојата говорна 
пошта
•	 Осигурете се дека бројот за говорна пошта на 

вашиот оператор е правилно внесен.
•	 Ако мрежата е зафатена, обидете се подоцна.

PIN-кодот на SIM-картичката е заклучен
•	 Контактирајте го вашиот оператор на мрежата 

за да го добиете PUK-кодот (Личен клуч за 
одблокирање).

Телефонот не можат да го откријат други лица 
преку Bluetooth
•	 Проверете дали Bluetooth-от е вклучен и 

дали вашиот телефон е видлив за останатите 
корисници.

•	 Осигурете се дека двата телефони се наоѓаат во 
рамките на опсегот за откривање на Bluetooth.



47

Како можам да префрлам податоци помеѓу 
мојот телефон и компјутерот? 
•	 Ако сакате да префрлате податоци помеѓу 

мемориската картичка/SD картичката и вашиот 
компјутер, поврзете го вашиот телефон 
со компјутерот преку кабелот за кориснички 
податоци и изберете „SD картичка“ на вашиот 
телефон. Потоа, ќе можете да префрлате 
податоци помеѓу двете локации.
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12	Спецификации...............
OS Mocor (RTOS)

Меморија 128MB ROM + 64MB RAM

Димензии 
(ДxШxВ)

115,36*48,3*14,65 mm

Тежина 82,8g

Екран 1,8” QQVGA (128x160)

Мрежа •	 2G-GSM:900/1800
•	 3G-WCDMA:B1/B8
•	 4G-FDD LTE:B1/B3/B7/B8/

B20/B28

Поврзување •	 Bluetooth 5.0
•	 Тип C

Поддржани 
аудио формати

AMR-NB, AMR-WB, MID

Поддржани 
видеоформати

3gp, MJPG 

Батерија Капацитет: 1030 mAh

Слот за 
проширување

Две SIM картички + SD 
картичка
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Забелешка:	 Спецификациите подлежат на 
промена без претходна најава.

13	�Технички информации 
за еко дизајнот

Кобалт во батеријата:
•	 x＜2g
Тантал во кондензаторите:
•	 x＜0,05g
Неодимиум во звучниците, вибрационите мотори и 
другите магнети:
•	 0,2≥x≥0,05g
Злато во сите компоненти:
•	 x＞0,1g
Стапка на рециклирање Rcyc:
•	 82,70%
Индикативниот процент на рециклирана содржина 
за производот или дел од него:
•	 не е познато
Оценка за заштита од навлегување:
•	 IP54
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Минимална издржливост на батеријата во циклуси 
во број на циклуси:
•	 500

14	Прибор.............................
Стандарден прибор 
•	 Батерија
•	 Полнач(1)

•	 Водич за брзо започнување
•	 Заштитна фолија
•	 Кабел тип C

�Користете ги само стандардните батерии, 
полначите(1) и дополнителната опрема заедно 
со вашиот уред.

(1)	 Ако се продава со уредот, во зависност од уредот 
што сте го купиле
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15	Лиценци...........................

�Bluetooth знакoт и логото се во сопственост 
на Bluetooth SIG, Inc. и секоја употреба на 
такви знаци од TCL Communication Ltd. и 
нивните партнери е под лиценца. Другите 
заштитни знаци и трговски имиња се тие 
на нивните соодветни сопственици. 

TCL T314D1 ID D065426 на декларацијата 
за Bluetooth
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